§ . 2 . Quid juris , si pars communitatis domini religionem noviter
amplectatur ?

Si vero aliqua communitas eveniente mutationis casu domini sui reli¬
gionem amplexa petierit suo sumtu exercitium , cui princeps vel dominus
addictus est , liberum esto sine reliquorum praejudicio ei illud indulgere a suc¬
cessoribus non auferendum . At consistoriales , sacrorum visitatores , professores
scholarum et academiarum , theologiae et, philosophiae , non nisi eidem reli¬
gioni addicti sint , quae hoc tempore quolibet in loco publice recepta est .
Sicut autem supradicta omnia de mutationibus futuris intelligenda sunt , ita
juribus principum Anhaltinorum et similium , quae ipsis competunt , nullum
adferant praejudicium .

Sed praeter religiones supra nominatas , nulla alia in
sacro imperio romano recipiatur vel toleretur .

Articulus VIII .

§„ 1 . Quoad statum politicum status imperii in possessione jurium suorum
confirmantur .

Ut autem provisum sit , ne posthac in statu politico controversiae sub¬
oriantur , omnes et singuli electores , principes et status imperii romani in
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antiquis suis juribus , praerogativis , libertate , privilegiis , libero
juris territorialis tam in ecclesiasticis quam politicis exercitio , ditio¬
nibus , regalibus , harumque omnium possessione , vigore hujus transactionis ,
ita stabiliti firmatique sunto , ut a nullo unquam sub quocunque praetextu de
facto turbari possint vel debeant .

tz. 2 . De jure suffragii statuum imperii in comitiis circa negotia publica .

Gaudeant sine contradictione jure suffragii in omnibus delibe¬
rationibus super negotiis imperii , praesertim ubi leges feren¬
dae , vel interpretandae , bellum decernendum , tributa indi¬
cenda , delectus aut hospitationes militum instituendae , nova
munimenta intra statuum ditiones extruenda nomine publico , ve¬
ter ave firmanda praesidiis , nec non ubi pax aut foedera facienda , aliave
ejusmodi negotia peragenda fuerint , nihil horum aut quicquam simile posthac
unquam fiat vel admittatur , nisi de comitiali liberoque omnium imperii statuum
suffragio et consensu . Cum primis vero jus faciendi inter se et cum exteris
foedera , pro sua cujusque conservatione ac securitate , singulis statibus per¬
petuo liberum esto , ita tamen ne ejusmodi foedera sint contra imperatorem
et imperium pacemque ejus publicam , vel hanc inprimis transactionem , fiant-
que salvo per omnia juramento , quo quisque imperatori et imperio ob¬
strictus est .